
随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

1 健康福祉総務課 228-7212 福祉総合情報システム保守業務
富士通株式会社　関西支
社

53,983,666 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

2 生活援護管理課 228-7412
被保護者居住生活サポート事業
運営業務

社会福祉法人　みなと寮 31,718,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

3 生活援護管理課 228-7412
生活保護情報システム維持管理
業務

北日本コンピューター
サービス株式会社

27,359,640 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

4 生活援護管理課 228-7412
堺市キャリアサポート事業運営
業務

株式会社パソナ 111,867,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

5 生活援護管理課 228-7412
堺市生活困窮者自立相談支援
事業運営業務

社会福祉法人
堺市社会福祉協議会

60,696,900 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

6 生活援護管理課 228-7412
堺市生活困窮者就労準備支援
事業運営業務

公益財団法人
堺市就労支援協会

8,155,746 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

7 生活援護管理課 228-7412
堺市小口更生資金貸付基金制
度相談・受付・調査等業務

社会福祉法人
堺市社会福祉協議会

6,141,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

8 生活援護管理課 228-7412
堺市学習と居場所づくり支援事
業運営業務

特定非営利活動法人
み・らいず

58,684,761 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル
債務負担行為
～R5.3.31

9 生活援護管理課 228-7412
身近な地域で行う日本語教育支
援業務

公益財団法人
大阪ＹＷＣＡ

3,737,960 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

10 生活援護管理課 228-7412 生活保護等レセプト点検業務
日本システム技術株式会
社

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

基本契約額6,897,000
円
別途実績に応じ成功報
酬額あり。(上限
5,799,000円)債務負坦
行為～R4.3.31

11 生活援護管理課 228-7412
高等学校卒業見込者等への進
路支援業務

大熊　信行 2,055,460 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

12 国民健康保険課 228-7522
国民健康保険診療報酬明細書
点検業務

㈱ジャパンメディカルネッ
トワーク

［基本額］5,488,560
［成功報酬額］―

R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル
［成功報酬額］
単価契約
304,920円/月ほか

13 国民健康保険課 228-7522 糖尿病性腎症重症化予防事業
日本システム技術株式会
社

11,870,320 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

14 医療年金課 228-7375
保険年金電算システム運用保守
業務

株式会社日立製作所　関
西支社

87,661,200 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

15 医療年金課 228-7375 保険年金電算システム改修業務
株式会社日立製作所　関
西支社

41,995,800 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

16 医療年金課 228-7375
後期高齢者医療電算システム維
持管理業務

株式会社日立製作所　関
西支社

69,175,546 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

17 長寿支援課 228-8347
コミュニティソーシャルワーカー
設置業務

社会福祉法人　堺市社会
福祉協議会

36,855,324 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

18 長寿支援課 228-8347
生活支援コーディネーター配置
業務

社会福祉法人　堺市社会
福祉協議会

116,924,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

19 長寿支援課 228-8347
権利擁護サポートセンター運営
業務

社会福祉法人　堺市社会
福祉協議会

32,913,496 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

20 長寿支援課 228-8347
民生委員児童委員等研修運営
業務

堺市民生委員児童委員
連合会

4,330,931 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

21 長寿支援課 228-8347
成年後見制度の堺市長申立てに
係る親族関係図等作成業務

大阪府行政書士会 - R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

契約金額は、基本
業務料\33,000円
（+追加業務料
\1,100円）に戸籍
取得費等を加えた
額。

22 長寿支援課 228-8347
堺市立ちぬが丘保健センター清
掃業務

公益財団法人
堺市就労支援協会

1,714,900 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

23
地域包括
ケア推進課

228-0375
高齢者緊急通報システム保守管
理業務（一般会計）

大阪ガスセキュリティサー
ビス株式会社

－ R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

単価契約
（新規機器維持管
理）@176円/台
（既存機器維持管
理）@132円/台

24
地域包括
ケア推進課

228-0375
高齢者緊急通報システム保守管
理業務（介護保険事業特別会
計）

大阪ガスセキュリティサー
ビス株式会社

－ R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

単価契約
（受信センター運
営等固定価格分）
@667,172円/月
（受信センター運
営等単価分）@308
円/台
（鍵預かり分）
@550円/台

25
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺市認知症介護実践研修
（実践者研修）等開催業務

社会福祉法人
大阪府社会福祉事業団

8,705,018 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

26
地域包括
ケア推進課

228-0375 認知症初期集中支援推進業務
公益財団法人
浅香山病院

10,200,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

27
地域包括
ケア推進課

228-0375 認知症初期集中支援推進業務
医療法人杏和会
阪南病院

10,200,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

28
地域包括
ケア推進課

228-0375
認知症地域支援・ケア向上
事業実施業務

社会福祉法人
堺市社会福祉協議会

18,369,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

29
地域包括
ケア推進課

228-0375
在宅医療・介護連携
推進事業実施業務

一般社団法人
堺市医師会

12,665,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

30
地域包括
ケア推進課

228-0375
さかい介護人材確保・育成支援
業務

株式会社ＴＲＡＰＥ 5,236,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 プロポーザル

31
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　堺福祉会 27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

32
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺第2地域包括支援センター運
営業務

公益財団法人　浅香山病
院

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

33
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺第3地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　宏和会 26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

34
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺第4地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　堺中央共
生会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

35
地域包括
ケア推進課

228-0375
中第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　稲穂会 27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

36
地域包括
ケア推進課

228-0375
中第2地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　東光学園 26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

37
地域包括
ケア推進課

228-0375
中第3地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　悠人会 26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

38
地域包括
ケア推進課

228-0375
東第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　そうび会 28,757,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

39
地域包括
ケア推進課

228-0375
東第2地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　野田福祉
会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

40
地域包括
ケア推進課

228-0375
西第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　コスモス 26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

41
地域包括
ケア推進課

228-0375
西第2地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　あすなろ
会

31,857,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

42
地域包括
ケア推進課

228-0375
西第3地域包括支援センター運
営業務

社会医療法人　同仁会 27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

43
地域包括
ケア推進課

228-0375
南第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　美木多園 27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

44
地域包括
ケア推進課

228-0375
南第2地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　こころの
家族

27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

45
地域包括
ケア推進課

228-0375
南第3地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　よしみ会 26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

46
地域包括
ケア推進課

228-0375
南第4地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　上神谷福
祉会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

47
地域包括
ケア推進課

228-0375
北第1地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　みささぎ
会

27,557,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

48
地域包括
ケア推進課

228-0375
北第2地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　関西福祉
会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

49
地域包括
ケア推進課

228-0375
北第3地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　堺暁福祉
会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

50
地域包括
ケア推進課

228-0375
北第4地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　大阪福祉
会

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

51
地域包括
ケア推進課

228-0375
美原第1地域包括支援センター
運営業務

社会福祉法人　大阪府社
会福事業団

26,357,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

52
地域包括
ケア推進課

228-0375
基幹型地域包括支援センター運
営業務

社会福祉法人　堺市社会
福祉協議会

239,000,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

53
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺市高齢者世話付住宅（シル
バーハウジング）生活援助員派
遣事業

社会福祉法人　南の風 2,540,186 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

54
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺市高齢者世話付住宅（シル
バーハウジング）生活援助員派
遣事業

社会福祉法人　関西福祉
会

2,540,186 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

55
地域包括
ケア推進課

228-0375
堺市高齢者世話付住宅（シル
バーハウジング）生活援助員派
遣事業

社会福祉法人　大阪府社
会福祉事業団

2,540,186 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

56 介護保険課 228-7513
堺市高齢者保健福祉計画・介護
保険事業計画（令和３年度から
令和５年度）策定支援業務

株式会社サーベイリサー
チセンター大阪事務所

7,260,000 R2.4.15 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

57 介護保険課 228-7513 介護保険システム維持保守業務
株式会社日立製作所　関
西支社

52,865,224 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

58 介護保険課 228-7513
介護保険システム改修業務（マ
イナンバーレイアウト改版対応
等）

株式会社日立製作所　関
西支社

28,318,136 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

59 介護保険課 228-7513 介護相談員派遣事業実施業務
堺市民生委員児童委員
連合会

3,051,295 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

60 障害施策推進課 228-7818
区障害者基幹相談支援センター
運営業務

（特非）堺市相談支援ネッ
ト

188,850,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

61 障害施策推進課 228-7818 総合相談情報センター運営業務
（特非）堺市相談支援ネッ
ト

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

［基本額］
46,080,000
［実績額］単価契
約　     医師及び
弁護士に　　よる
相談1件につき
10,000円ほか
上限300,000円

62 障害施策推進課 228-7818
キャップハンディ指導者養成派
遣業務

（社福）堺市社会福祉協
議会

3,837,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

63 障害施策推進課 228-7818
手話通訳者・要約筆記者派遣
（報告書点検及び謝礼金等支
払）業務

堺市社会福祉事業団・堺
障害者団体連合会・フィッ
トネス２１事業団共同事業
体

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

[基本額]4,120,000
[実績額]派遣1時
間あたり　￥1,980
円
交通費については
実費を支給する。

64 障害者支援課 228-7510
堺市立舳松職能訓練センター職
業訓練業務

公益財団法人
堺市就労支援協会

18,351,300 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

65 障害者支援課 228-7510 障害者就業・生活支援業務
特定非営利活動法人
堺市障害者就労促進協
会

45,358,500 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

66 障害者支援課 228-7510 障害者緊急時対応業務
特定非営利活動法人
堺市相談支援ネット

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

［実績額］
単価契約
11,267円（税別)／
件ほか

67 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス
アサヒサンクリーン　株式
会社

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

68 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス エルケア株式会社 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

69 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス 株式会社はるす － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

70 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス リトルバード株式会社 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

71 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス
特定非営利活動法人
せかんど

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

72 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス 有限会社なかむら － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

73 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス 合同会社　５．　Ｖari － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

74 障害者支援課 228-7510 訪問入浴サービス 株式会社みるく － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
13,430円/回

75 健康医療推進課 222-9936 保健衛生情報システム保守業務
富士通株式会社 関西支
社

48,257,000 R2.4.1
地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令第11条第1項第2号

随意契約

76 健康医療推進課 222-9936 特定健康診査業務
一般社団法人
大阪府医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人生登会
寺元記念病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

社会医療法人阪南医療
福祉センター
阪南中央病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人宝生会
ＰＬ病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

独立行政法人労働者健
康安全機構
大阪労災病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

社会医療法人生長会
ベルクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

社会医療法人生長会
ベルランド総合病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人正崚会
なかしま内科クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人健育會
別所外科診療所

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人紀章会
山田クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

76 健康医療推進課 222-9936 特定健康診査業務 おしうみ内科 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人泉翔会
かとう鳳クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人健生医心会
くわ総合クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

さえきクリニック － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人安和会
なかもずクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

朴井診療所 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人雄徳会
たつみクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

77 健康医療推進課 222-9936 特定保健指導業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人生登会
寺元記念病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

社会医療法人阪南医療
福祉センター
阪南中央病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人宝生会
ＰＬ病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

独立行政法人労働者健
康安全機構
大阪労災病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

77 健康医療推進課 222-9936 特定保健指導業務
社会医療法人生長会
ベルクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

社会医療法人生長会
ベルランド総合病院

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人正崚会
なかしま内科クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人健育會
別所外科診療所

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人紀章会
山田クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

おしうみ内科 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人泉翔会
かとう鳳クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人健生医心会
くわ総合クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

さえきクリニック － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人安和会
なかもずクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

朴井診療所 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人雄徳会
たつみクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

78 健康医療推進課 222-9936 健康診査業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人正崚会
なかしま内科クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人健育會
別所外科診療所

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人紀章会
山田クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

おしうみ内科 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人泉翔会
かとう鳳クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人健生医心会
くわ総合クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

さえきクリニック － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人安和会
なかもずクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

朴井診療所 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

医療法人雄徳会
たつみクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,767円/基本項目
1件　ほか

79 健康医療推進課 222-9936 保健指導業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

79 健康医療推進課 222-9936 保健指導業務
医療法人正崚会
なかしま内科クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人健育會
別所外科診療所

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人紀章会
山田クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

おしうみ内科 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人泉翔会
かとう鳳クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人健生医心会
くわ総合クリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

さえきクリニック － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人安和会
なかもずクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

朴井診療所 － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

医療法人雄徳会
たつみクリニック

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
9,248円/基本項目
1件　ほか

80 健康医療推進課 222-9936 胃がん検診業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
10,274円/エックス
線検査1件　ほか

81 健康医療推進課 222-9936 肺がん検診業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
4,543円/エックス
線検査1件　ほか



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
4,356円/便潜血検
査1件　ほか

さえきクリニック － R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
4,356円/便潜血検
査1件　ほか

83 健康医療推進課 222-9936 子宮がん検診業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,327円/細胞診1
件　ほか

84 健康医療推進課 222-9936 乳がん検診業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
3,168円/視触診1
件　ほか

85 健康医療推進課 222-9936 胃がんリスク検査業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
5,148円/血清検査
1件　ほか

86 健康医療推進課 222-9936 前立腺がん検査業務
一般社団法人
堺市医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
3,366円/血清検査
1件　ほか

87 健康医療推進課 222-9936 がん検診読影業務
一般社団法人
堺市医師会

40,829,370 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

実績に応じて
52,327円/回、
83,127円/回を加
算

88 健康医療推進課 222-9936 画像保管装置年間保守業務
キヤノンメディカルシステ
ムズ株式会社南大阪支
店

2,798,400 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

89 健康医療推進課 222-9936 胃がん検診業務（集団）
一般財団法人
大阪府結核予防会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
271,040円/検診車
1台　ほか

90 健康医療推進課 222-9936 肺がん検診業務（集団）
一般財団法人
大阪府結核予防会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
440円/件　ほか

91 健康医療推進課 222-9936 大腸がん検診業務（集団）
一般財団法人
大阪府結核予防会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
1,540円/件　ほか

92 健康医療推進課 222-9936 成人歯科検診業務

①一般社団法人堺市歯
科医師会
②一般社団法人狭山美
原歯科医師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
5,715円/人
6,215円/人

大腸がん検診業務健康医療推進課 222-993682



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

93 斎場 228-0167 斎場空調設備外遠隔監視業務
アズビル株式会社ビルシ
ステムカンパニー関西支
社

1,166,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

94 斎場 228-0167
斎場中央監視盤等保守点検業
務

アズビル株式会社ビルシ
ステムカンパニー関西支
社

1,269,400 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

95 斎場 228-0167
斎場個別空調設備保守点検業
務

城陽ダイキン空調株式会
社
南大阪営業所

2,475,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

96 斎場 228-0167 斎場空調機器保守点検業務
川重冷熱工業株式会社
西日本支社

2,117,500 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

97 斎場 228-0167
火葬情報管理システム及び案内
表示システム保守業務

太陽築炉工業株式会社 1,419,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

98 斎場 228-0167 斎場火葬運営業務 太陽築炉工業株式会社 97,990,200 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

99 斎場 228-0167 斎場火葬炉等保守点検業務 太陽築炉工業株式会社 4,950,990 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

100 保健医療課 228-7582
難病患者支援センター事業運営
業務

大阪府特定疾患研究会 25,197,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

101 保健医療課 228-7582
特定医療費（指定難病）助成シス
テム運用・保守業務

日本コンピューター株式
会社

7,236,900 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

102 感染症対策課 222-9933
堺市人材派遣（新型コロナ受診
相談センター）業務

株式会社ワークステー
ション

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第5号 随意契約
単価契約
3,190円/時間ほか

103 感染症対策課 222-9933 予防接種業務
一般社団法人　堺市医師
会

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
6,028円/件 ほか

104 感染症対策課 222-9933
高齢者の肺炎球菌ワクチン予防
接種業務

一般社団法人　堺市医師
会

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
4,482円/件 ほか

105 感染症対策課 222-9933 肺がん・結核検診直接撮影業務
一般財団法人　大阪府結
核予防会

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
116,600円/半日
ほか

一般社団法人　堺市医師
会

地方独立行政法人大阪
府立病院機構大阪はびき
の医療センター

感染症対策課 222-9933
結核健康診断（接触者健康診
断・管理検診）業務

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
3,971円/件 ほか

106



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

地方独立行政法人大阪
府立病院機構大阪はびき
の医療センター

独立行政法人国立病院
機構近畿中央呼吸器セン
ター

一般財団法人　大阪府結
核予防会

社会医療法人同仁会　耳
原総合病院

社会医療法人同仁会　み
みはら高砂クリニック

社会医療法人同仁会　み
みはらファミリークリニック

社会医療法人同仁会　耳
原鳳クリニック

108 感染症対策課 222-9933
結核登録者情報システム（堺市
独自システム）保守・改修業務

東芝情報システム株式会
社関西支社

1,498,138 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

一般社団法人　堺市医師
会

おしうみ内科

さえきクリニック

110 感染症対策課 222-9933
成人等に対する麻しん風しん混
合及び風しん単抗原予防接種業
務

一般社団法人　堺市医師
会

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
8,790円/件 ほか

111 感染症対策課 222-9933

昭和37年4月2日から昭和54年4
月1日までの間に生まれた男性
に対する風しんの抗体検査及び
予防接種業務

一般社団法人　堺市医師
会

- R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
5,423円/件 ほか

112 感染症対策課 222-9933
夜間・休日における「新型コロナ
ウイルス感染症」に係る保健所
緊急電話対応業務

株式会社グローバルワー
ク

- R2.4.17 地方自治法施行令第167条の2第1項第5号 随意契約

総価契約
503,800円/300件
ほか
単価契約
660円/件 ほか

113 環境薬務課 222-9940 生活衛生システム保守業務
日本コンピューター株式
会社

5,940,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

随意契約
単価契約
12,540円/件 ほか

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号

感染症対策課 222-9933 - R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号
結核健康診断（ＩＧＲＡs検査（ＱＦ
Ｔ検査及びＴ－ＳＰＯＴ検査））業
務

随意契約
単価契約
3,124円/件 ほか

107

109 -感染症対策課 222-9933 肝炎ウイルス検査業務 R2.4.1



随意契約一覧表（健康福祉局分）（令和２年４月分） 別紙２

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

114 衛生研究所 238-1848
衛生研究所安全設備室保守点
検業務

日立グローバルライフソ
リューションズ株式会社
法人サービス本部　西日
本サポートセンタ

1,628,000 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

115 衛生研究所 238-1848
衛生研究所残留農薬検査等機
器保守点検業務

金陵電機株式会社 3,258,200 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

116 衛生研究所 238-1848
衛生研究所誘導結合プラズマ質
量分析計保守点検業務

金陵電機株式会社 1,504,800 R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

117 衛生研究所 238-1848 感染症発生動向調査業務
一般社団法人大阪府医
師会

－ R2.4.1 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約
単価契約
4,100円/月ほか


